
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 19. januar 2016

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 187
I svar på SAU alm. del - spørgsmål 19 svarer skatteministeren, at: ”I nærvæ-
rende svar er der gennemført konkrete beregninger af arbejdsudbudsvirknin-
gen med udgangspunkt i de regler og staser m.v., der vil gælde når 2012-
skattereformen er fuldt indfaset (dvs. i 2022). Disse beregninger giver anled-
ning til noget mindre selvfinansieringsgrader på ca. 27-35 pct. Det afspejler
bl.a., at udgangspunktet for beregningen er ændret i forhold til tidligere (bl.a.
fordi topskattegrænsen er forhøjet som følge af 2012-skattereformen), samt at
selvfinansieringsgraden af de hypotetiske nedsættelser af topskattesatsen (på
hhv. 1, 3, 5 og 10 pct.point) må antages at være marginalt aftagende med
størrelsen af nedsættelsen.” Ministeren bedes i forlængelse oplyse om dette
betyder, at der er en aftagende effekt af topskattelettelser, både på topskatte-
satsen og topskattegrænsen, når der tidligere er gennemført lempelser i top-
skatten i 2009 og 2012. Såfremt at der er en aftagende effekt af topskattelet-
telser, når der tidligere er foretaget topskattelettelser, bedes ministeren endvi-
dere oplyse, om dette vil betyde en revision af de hidtidigt anvendte niveauer
for arbejdsudbudsrelaterede elasticiteter på 0,1, samt selvfinansieringsgraden
på 45 pct., når ministeriet skal vurdere forslag til topskattelettelser.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pelle Dragsted (EL).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Pelle.Dragsted@ft.dk og til ud-
valg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Thomas Jensen
formand
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